16/12/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4066

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1271

fundação ambiental Área Costeira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Publicação Nº 4385262

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a H. Santos Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municipios nº 51033/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 305, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a H. Santos Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municipios nº 51034/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 244, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KMK Empreendimentos Eireli , conforme processo Sinfat Municipios nº
50732/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Marginal Oeste BR 101, esquina com a Rua
601, S/N, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KRCON Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municipios nº 52134/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 301, n° 177, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kada Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo Sinfat
Municipios nº 49957/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 56 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 410 e 412, esquina com a Rua 406
C, Lotes 13, 14 e 15 do Loteamento Jardim Morretes e Lotes 63, 66, 69, 72 e 75
do Loteamento Jardim Wasly, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sul Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municipios nº
51320/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Ruas 410 e 412, esquina com a Rua 406 E, Lotes 129, 132 e 135
do Loteamento Jardim Walcy e Lotes 27 e 28 do Loteamento Jardim Morretes,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dolce Vita Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municipios nº 29970/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 47 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 700, Lotes 05 e 06,
Loteamento Jardim Casa Branca, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lumma Construções Ltda, conforme processo Sinfat Municipios nº
43169/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 56
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 720, em terreno urbano sob inscrição imobiliária
nº 01.03.331.0413, 01.03.331.0425, 01.03.331.0436, 01.03.331.0173 e
01.03.331.0188, Bairro Várzea.

	Publicação Nº 4385262